cÂruanA MuNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
cN PJ . 47 .7 94.169 tOOOl -24

PORTOFERREIRA

;t$ã:,,*!!í::

RBQUERTMENTO N" 156/2024
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, . obedecidas às normâs
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senh.or Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo as .seguintes informações, sobre a

instalação dos braços de luz, no Bairrolardim Esperança, em frente
ao número 1.575.

1. É possível proceder com à instalação de braços de

luzes nos postes,, bem como as lâmpadas já existentes nas ruas,

instalando lâmpadas LED no local?

' 2. Em caso positivo, para quando está -prevista a sua

execução?

3. Em caso negativo, o que impede a adoção da medida

pleiteada?

Ressalto que este pedido é realizado em razão du:

inúmeras solicitaçôes dos moradores daquela loca,lidáde, bem como

transeuntes, que devido à escuridão noturna, destacam a dificuldàde

de movimento na rua mencionada.

saliento que a iluminação pública, é um s-erviço básico e

indispensáv9l para aténder as mínimas necessidades, garantindo

tranquilidade e segurança à população. ,

Deúido a uma il,uminaçãO precária e ineficiente do local

supracitado, e para Sanar oS inconvenientes caüsados à população, é

evidente que providências urgentes irrecisam ser adotadas'
_

Plenário SyrÍo Ign ios,22 de Farço de 2024,

Pr a e OliveÍra

a

ereadora

t

CA,i\I..\il,\ t\ltl!lCIl,'\L DE

!1..\ i*t:) i'i.\

t,0til'o FIiRR!.lRn
SESSÁi) ORDII.J,iRIAt.f,11'['

REALi
DESPÀ L

PRESI

t'sl.CRE

!'SECRET

E